
76 農ク全西関東第 99 号  

令 和 ７ 年 ８ 月 ２ ５ 日  

 

 農業関係高等学校長 様 

 農業クラブ顧問 様 

 

          第 76 回日本学校農業クラブ全国大会 

令 和 ７ 年 度 西 関 東 大 会 事 務 局 長 

山梨県立農林高等学校長 米山 正仁 

 (公 印 省 略)  

 

 

第 76回日本学校農業クラブ全国大会令和７年度西関東大会の実施要項並びに参加申込要領及び 

事前提出資料作成要領等について（案内） 

 

 

  処暑の候 ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より学校農業クラブ活動につきまして、御支援・御協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、標記大会の開催に向けて、大会事務局においては、その役割を果たすべく運営に係る準備を進め

ているところです。 

この度、実施要項並びに参加申込要領及び事前提出資料作成要領等の発送が遅れ、関係者の皆様に多大

な御迷惑をおかけし申し訳ありません。発送にはもうしばらく時間を要します。 

つきましては、実施要項と会場変更に伴う意見発表要項、参加申込要領及び事前提出資料作成要領等、

宿泊・シャトルバス・弁当申込のご案内を大会ホームページよりダウンロードいただき御活用ください。

申込につきましては、同じく大会ホームページより参加申込ページ内の提出サイトよりアップロードして

お申し込みください。 

この度は、多大な御心配と御迷惑をおかけしましたこと、心よりお詫び申し上げます。 

 

記 

１ 大会ホームページからダウンロード 

  「実施要項」「会場変更に伴う意見発表会要項」「参加申込要領及び事前提出資料作成要領等」「宿

泊・シャトルバス・弁当申込のご案内」を校長用各１部、単位クラブ用各１部 

２ 参加申込の方法・期限 

（１）申込方法 西関東大会ホームページの参加申込ページ内の提出サイトよりアップロード 

（８月１９日（火）よりアップロード可能） 

（２）申込期限 令和７年９月４日（木） 

        期限まではマイページより何度でも変更可能です。期限以降は変更できませんので御

注意ください。 

３ 事前提出資料の提出について 

   ホームページでの Web申込に加えて、発表原稿・発表要旨原稿・活動記録簿・参加者レポート等の

提出が必要となる種目があります。詳しくは参加申込要領で御確認のうえ、大会ホームページより各

様式をダウンロードいただき御提出ください。 

４ その他 

   意見発表会の会場について、臨時代議員会で決議された内容を受け、修正しました意見発表会要項

をホームページ上に別冊にてアップしておりますので、必ずダウンロードをしてください。 

   西関東大会参加申込等に関する問合せ・質問等がございましたら下記まで御連絡ください。 

定期的にホームページを御覧ください。 

 

 

 
 
 

（連 絡 先） 
第 76回日本学校農業クラブ全国大会令和７年度西関東大会 
事務局 総務 山梨県立農林高等学校 教諭 中込 俊二 
〒400-0117 山梨県甲斐市西八幡 4533 
TEL 055-276-2611  FAX 055-279-1413 
事務局専用 070-1432-0735 
E-Mail ffj76@ffj76.org 


